UBND THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:   233 /TB-PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP.Quảng Ngãi, ngày 09 tháng 11 năm 2022

                              THÔNG BÁO
Thay đổi, bổ sung báo cáo giải pháp và phân công Chủ trì, thư ký góp ý

sinh hoạt chuyên môn

Thực hiện Kế hoạch số 232/KH-PGDĐT ngày 04/11/2022 của Phòng GDĐT
Quảng Ngãi về việc góp ý chia sẽ kinh nghiệm trong Hội thi giáo viên dạy giỏi
THCS cấp thành phố năm học 2022-2023 và sinh hoạt chuyên môn tổ Nghiệp vụ
bộ môn, Phòng GDĐT thông báo thay đổi, bổ sung báo cáo giải pháp và phân
công Chủ trì, thư ký góp ý sinh hoạt chuyên môn, cụ thể như sau:

1. Báo cáo giải pháp

TT
Họ và tên
giáo viên

Đơn vị Tên giải pháp Môn
Ghi Chú

1
Nguyễn Thị
Lệ Trâm

THCS
Nghĩa Hà

Biện pháp nâng cao chất lượng
dạy học: Giúp học sinh học tốt
môn hình học không gian cấp
thcs bằng phương pháp trực quan
thông qua phần mềm sketchpad
tại trường THCS Nghĩa Hà

Toán

Thay cho
Nguyễn Thị
Thảo, GV
THCS Trần
Phú

2
Nguyễn Thị
Vân Thu

THCS
Nghĩa An

Biện pháp giúp học sinh nắm
vững kiến thức cơ bản môn Tin
học lơp 8 tại trường THCS Nghĩa
An

Tin
học

Bổ sung

2. Phân công Chủ trì, thư ký

TT Môn
Phòng

học
Chủ trì Thư ký

1 Toán 01 Nguyễn Văn Thành Nguyễn Thị Kiều Nga
2 Ngữ văn 02 Từ Văn Đông Bùi Văn An
3 Địa lí 03 Nguyễn Thị Thỏa Phạm Thị Thanh Hòa
4 Sinh học 04 Lê Thị Quý Nga Ngô Thị Phương Thảo
5 Công nghệ 05 Trần Thị Kim Liên Lê Thị Mỹ Hoa
6 Hóa học 06 Nguyễn Vũ Thị Biên Trần Bảo Lâm
7 Lịch sử 07 Nguyễn Thị Minh Thư Đàm Thanh Hiếu
8 GDCD 08 Bùi Cung Phạm Thành Nhân
9 Vật lý 09 Lê Tấn Quốc Nguyễn Thế Nhân
10 Âm nhạc 10 Tôn Long Phương Nguyễn Thanh Sơn
11 Mĩ thuật 11 Phạm Ngọc An Nguyễn Thành Uyên
12 GDTC 12 Nguyễn Thanh Nhàng Dương Thanh Trà
13 Tiếng Anh 13 Thiều Thị Như Khuê Huỳnh Thị Hồng Mai
14 Tin học 14 Nguyễn Ngọc Thanh Bùi Thị Nguyên Trang

15
Hoạt động
GDTNHN

15
Nguyễn Phùng Xuân Thu Nguyễn Thị Thu Hòa

2

Tất cả các nội dung khác căn cứ Kế hoạch số 232/KH-PGDĐT ngày
04/11/2022 của Phòng GDĐT Quảng Ngãi để triển khai thực hiện.

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thông báo./.

Nơi nhận:
- Các trường THCS,TH&THCS;
- Trường LC TPGDQT – IEC QN;
- Lãnh đạo PGDĐT;
- Lưu: VP, ĐVThịnh.

3

PHÒNG GD&ĐT THÀNH PHỐ
TỔ NGHIỆP VỤ BỘ MÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN
Góp ý chia sẽ kinh nghiệm trong Hội thi giáo viên dạy giỏi THCS cấp thành

phố năm học 2022-2023 và sinh hoạt chuyên môn tổ Nghiệp vụ bộ môn
MÔN:……………………

Thực hiện Kế hoạch số 232/KH-PGDĐT ngày 04/11/2022 của Phòng GDĐT

Quảng Ngãi về việc góp ý chia sẽ kinh nghiệm trong Hội thi giáo viên dạy giỏi
THCS cấp thành phố năm học 2022-2023 và sinh hoạt chuyên môn tổ Nghiệp vụ
bộ môn, Tổ Nghiệp vụ bộ môn, môn ……………… tiến hành làm việc cụ thể:

I. Thời gian, địa điểm kiểm tra:

- Vào lúc  8  giờ  00  phút, ngày  10/11/2020;

- Tại: Trường THCS Trần Phú

II. Thành Phần

- Thành viên Tổ NVBM cấp thành phố theo Quyết định 305/QĐ-GDĐT
ngày 22/10/2022 của Phòng GD&ĐT thành phố.

- Thành viên tham gia lớp tập huấn bồi dưỡng dạy học lớp 9 Chương trình
giáo dục phổ thông hiện hành theo hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh
theo Quyết định 303/QĐ-GDĐT ngày 30/9/2022 của Phòng GD&ĐT thành phố.

- Ban giám khảo Hội thi theo Quyết định 320/QĐ-GDĐT ngày 28/10/2022
của Phòng GD&ĐT thành phố.
- Giáo viên tham gia dự thi;

II. Nội dung làm việc

 1. Chia sẽ kinh nghiệm trong Hội thi GVDG
 1.1. Báo cáo giải pháp:
  * Ưu điểm

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

  * Nhược điểm

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

4

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

1.2. Góp ý tiết dạy
  * Ưu điểm

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
…………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
…………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

  * Nhược điểm

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

5

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

  1.3. Ý kiến chia sẽ của GV

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

  2. Triển khai nội dung tập huấn bồi dưỡng dạy học lớp 9 Chương trình giáo
dục phổ thông hiện hành theo hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

6

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

  3. Xây dựng kế hoạch hoạt động tổ NVBM
TT Nội dung Thời gian Địa điểm Người thực hiện

1
Xây dựng Kế hoạch bài dạy
(theo Công văn 5512)

2
Xây dựng đề kiểm tra định kỳ
(GK, CK) theo nội dung tập
huấn bản ma trận, đặc tả

3
Sinh hoạt chuyên môn theo
NCBH

4
Xây dựng, triển khai bài học
Stem.

5
Xây dựng cấu trúc đề thi
HSG lớp 7, 8 (Toán, Văn,
Anh)

 Ghi chú: Thành lập nhóm zalo bộ môn để chia sẽ nội dung, kinh nghiệm.

Biên bản kết thúc vào hồi .... giờ …… ngày …../..../2020...

 CHỦ TRÌ  THƯ KÝ